
Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  14

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

DECRETO Nº 07, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 
01/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS  

  
 
  CAROLINA COELHO SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Lavras, no exercício das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 13, Inciso VII, Alínea “a” c/c Art. 18, Inciso II, Alínea “a”, 
da Resolução nº 068, de 13 de dezembro de 2011, que “Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Lavras”, observando as disposições do Art. 18, da Lei Complementar nº 387, de 25 de 
abril de 2019, que “Dispõe sobre a estrutura organizacional e sobre o Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimentos da Câmara Municipal de Lavras e dá outras providências”; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Edital do Concurso Público nº 01/2023, de 20 de junho de 
2023, destinado à seleção de Servidores para provimento de cargos do Quadro Efetivo de Pessoal da 
Câmara Municipal de Lavras; 

 
  D E C R E T A: 

 
  Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Concurso Público, regido pelo Edital nº 
01/2023, constante da relação anexa, destinado ao provimento efetivo de cargos do Quadro Efetivo de 
Pessoal da Câmara Municipal de Lavras, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 

Parágrafo único. A referida homologação é para provimento de cargos públicos efetivos na forma 
da Lei Complementar nº 387, de 25 de abril de 2019, que “Dispõe sobre a estrutura organizacional e 
sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Lavras e dá outras 
providências” e a Lei Complementar nº 327, de 16 de julho de 2014, que “Dispõe sobre o Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Lavras e dá outras providências”;  

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Lavras, em 21 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 

CAROLINA COELHO SILVA 
Presidente 

  

CAROLINA COELHO 
SILVA:07613007677

Assinado de forma digital 
por CAROLINA COELHO 
SILVA:07613007677 
Dados: 2023.12.21 12:07:15 
-03'00'



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  15

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS - EDITAL Nº 01/2023 
RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO -  AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
Advogado 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101487 IONE LEWICKI CUNHA MELLO                           72,00 1 
100650 ALEX PEREIRA DE SOUSA                              70,00 2 
100157 ARLEI ALADIM DOS SANTOS                            69,00 3 
100682 PAULO VITOR DE SOUZA VALE                          68,50 4 
101378 THIAGO NOGUEIRA ARAUJO                             67,00 5 
101381 ARIADNA AMANDA DE OLIVEIRA                         64,50 6 
100789 IZABELLA RIBEIRO E GARCIA DE OLIVEIRA              64,00 7 
100823 ANA CAROLINA CRUZ VALADÃO                          61,00 8 
101526 DAVI CARDOSO XAVIER                                59,00 9 
100796 ALYSSON AUGUSTO PICHELI COIMBRA                    59,00 10 
101533 LAUANA APARECIDA ALVES                             58,00 11 
101598 ROBERTA ROLOFF                                     57,50 12 
101862 LISIANE DA SILVA DIAS                              56,00 13 
100347 BRUNO RODRIGUES TERRA                              55,00 14 
102054 ESTHER ALMEIDA SANTOS                              52,00 15 
Assistente Administrativo/Administração 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101490 RAFAEL FARIAS DE SOUZA                             38,00 1 
100253 RAPHAEL FONSECA BARCELETE                          37,00 2 
101690 LETICIA ALMEIDA AMARAL                             34,00 3 
100574 ANA LAURA GIONGO DO SACRAMENTO                     32,00 4 
101947 FERNANDA VILELA MARTINS PINTO                      32,00 5 
101535 BÁRBARA ALVES CARVALHO                             32,00 6 
101475 ALAÍS OLIVEIRA PILA                                32,00 7 
101588 LOHAYNE CRISTINA DE ABREU                          32,00 8 
100217 HEYLA CRISTINA COELHO CANHESTRO                    31,00 9 
100189 THALES MONTEZE DE CASTRO                           31,00 10 
101954 MARINA RODRIGUES DO PRADO                          31,00 11 
Assistente Administrativo/Ciência da Informação 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
100707 LEOMAR SANTOS MARQUES                              34,00 1 
101729 ISAQUE FERNANDO PEREIRA ALCÂNTARA                  33,00 2 
100810 ALEXANDRE ASSIS REZENDE SANTOS                     32,00 3 
100947 MARLON JONAS DE OLIVEIRA LIMA                      32,00 4 
102065 DAVID GONÇALVES GERVASIO                           31,00 5 
100332 VITOR LUCAS SILVA SANTOS                           30,00 6 
101467 DAVI FERREIRA                                      29,00 7 
101744 ADILSON TORRES                                     29,00 8 
100809 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA                      29,00 9 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  16

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

100120 ERICK DYEGO CARVALHO DA SILVA                      29,00 10 
101227 CLEISON CARVALHO ALONSO                            26,00 11 
Assistente Administrativo/Ciências Contábeis 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101982 TAIANE KELLER DE CASTRO                            31,00 1 
101949 BÁRBARA PESSOA MARQUES DA SILVA                    30,00 2 
101262 VINICIUS SOARES DE BARROS                          25,00 3 
101504 SILVANA FERNANDA GEROMIN PARADA                    24,00 4 
100022 GABRIEL LEITE VAZ DE LIMA                          22,00 5 
101329 ANDRE MOSCARDINI AVILA                             21,00 6 
101701 THAIS SOUSA OLIVEIRA                               20,00 7 
100105 MOYSA GUARIEIRO RIBEIRO DE ASSIS                   20,00 8 
Assistente Legislativo/Direito 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
100427 TALITA RIBEIRO ANDRADE                             86,00 1 
100905 VÍTOR CAZUMBÁ AZEVEDO                              83,50 2 
101021 MICHELIN RODRIGUES DE CARVALHO                     80,50 3 
101518 EDSON DE PAULA RABELO JUNIOR                       80,50 4 
100103 ANA BEATRIZ PIRES FERNANDES                        80,00 5 
101721 LARISSA SOUZA FERREIRA                             78,50 6 
100887 GIOVANA REIS MAIA                                  77,50 7 
101140 MARINA ALVES NORMANDO                              75,50 8 
101461 POLIANA MIARI CORREA                               75,00 9 
100634 GABRIEL DI LORENZO TEIXEIRA CLEMENTE               73,00 10 
100387 ANA JÚLIA SILVA PEREIRA                            72,00 11 
101912 BÁRBARA STÉPHANE FERREIRA                          68,00 12 
100926 ELLEN FIRMINO                                      64,50 13 
100113 ISAIAS MARQUES FOLGADO DE LIMA                     64,00 14 
100842 JÚLIA CAVALCANTI DE OLIVEIRA                       64,00 15 
100852 FILIPE FERREIRA DOS SANTOS                         62,50 16 
100745 STÉFANO LUZ BARBOSA XAVIER                         61,00 17 
Assistente Legislativo/Orçamentos e Finanças 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
102090 RAPHAEL CARDOSO MARQUES                            57,00 1 
101712 FLAVIO HENRIQUE GUERRA                             54,50 2 
100115 ANDRIELLE SILVA GOMES SEABRA                       50,00 3 
101704 LIDIANE DA SILVA DIAS                              50,00 4 
Auxiliar Administrativo 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101265 KÁTIA CÍNTIAM RÊGO                                 26,00 1 
100277 CAROLINA PEREIRA DE JESUS                          25,00 2 
100085 JOSY KARLA FERREIRA TEOBALDO                       25,00 3 
100715 SUZANA PEREIRA CÂNDIDO                             25,00 4 
100646 ANDRESSA BARROS TOMAZ                              25,00 5 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  17

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

100073 THAÍS CRISTINA LIMA DE CARVALHO                    25,00 6 
101425 SAMUEL MATOS DE SOUZA                              25,00 7 
101948 ANDERSON REZENDE VILLELA BOLCATO                   25,00 8 
100590 REGILANE ROSA PUPPIM                               25,00 9 
101415 JOÃO PAULO IZO DE ALMEIDA CASTOR AMARAL            25,00 10 
100971 PATRICK CARVALHO TEIXEIRA                          24,00 11 
101589 PATRICIO ALBERTO PEREZ PINTO                       24,00 12 
101477 WALTER CECILIA DE CARVALHO FILHO                   24,00 13 
101585 BRUNO MATHEUS PEITO ALVES COSTA DA SILVA           24,00 14 
100018 THALISSON CAIXETA DA SILVA PEREIRA                 24,00 15 
101058 ALÉZIA CONCEIÇÃO MODESTO RIBEIRO                   23,00 16 
100452 GUILHERME GASPAR BOTREL TEIXEIRA                   23,00 17 
100216 MARIANA BATISTA FIRMINO                            23,00 18 
100873 TAINARA GOMES CANDIDA DA SILVA                     23,00 19 
101516 LUCAS PANNAIN RESENDE                              23,00 20 
101596 ELIS NORBERTO FIORENTINI                           23,00 21 
101857 ELLISON ROSARIO DE OLIVEIRA                        23,00 22 
100160 CATHERINE APARECIDA BRAGA                          23,00 23 
100080 JHONATAN ROQUE COUTO                               23,00 24 
101050 CESAR AUGUSTO GONÇALVES RODRIGUES                  23,00 25 
100896 MARINA NOGUEIRA SALTARELLI DE MELLO                23,00 26 
101249 NAYARA SOUSA KEFFER                                23,00 27 
101251 MARINA PEREIRA MENDES ABREU                        22,00 28 
101449 RENATA PUIATI BERGAMASCHI                          22,00 29 
100912 EDMAR RAMOS DE CARVALHO                            22,00 30 
101536 WENDELL MAX BARBOSA FIALHO                         22,00 31 
100222 KAREN RIBEIRO DA SILVA                             22,00 32 
101209 LINCOLN OLIVEIRA MENDES                            22,00 33 
100456 YOJANA IRINA MENENDEZ RIVERO                       22,00 34 
100413 LIDIANE APARECIDA BORGES                           22,00 35 
100450 THAÍS CRISTINA AGUIAR VIEIRA                       22,00 36 
101922 RICKSON DIEGO JULIO                                22,00 37 
102005 LETÍCIA VITÓRIA DE OLIVEIRA SANDY                  22,00 38 
100643 VINÍCIUS SILVA DE OLIVEIRA                         22,00 39 
101393 DAVI GUEDES DA SILVA                               22,00 40 
100781 SUELLEN PEREIRA CANDIDO                            22,00 41 
100578 PEDRO HENRIQUE DE ASSIS                            22,00 42 
101036 ALEFSTÊNIO JOSÉ MARTINS ALVES                      22,00 43 
100060 JOAO PAULO DA SILVA LEITE                          22,00 44 
101563 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA TORRES                  21,00 45 
101277 REGIANE APARECIDA RODRIGUES MENDONÇA               21,00 46 
101880 JACIARA MARQUES FERREIRA                           21,00 47 
101312 BRENO LUIZ ELIAS                                   21,00 48 
101014 DÉBORAH DE OLIVEIRA FREITAS                        21,00 49 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  18

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

101098 GEOVANA GOMES FOGAGNOLI                            21,00 50 
100678 MARCELA APARECIDA JANUÁRIO FREITAS                 21,00 51 
100240 JÚLIA RIBEIRO                                      21,00 52 
100849 MATHEUS RODRIGUES DE CARVALHO                      21,00 53 
100024 RODRIGO CHARLEY FERREIRA DO NASCIMENTO             21,00 54 
100449 BRUNA GONÇALVES MONTEIRO                           21,00 55 
101499 MARCUS VINICIUS DE SOUZA CRUZ                      21,00 56 
102060 CAIO HENRIQUE VIEIRA BARBOSA                       21,00 57 
101553 CAMILE SILVA ANDRADE                               21,00 58 
102002 JOÃO MARCOS DOS SANTOS CARVALHO                    21,00 59 
101994 ISABELLY KELEN ANDRADE DE CARVALHO                 21,00 60 
100398 RAFAELA WANDERLÉIA BASTOS AFONSO                   21,00 61 
100051 RAFAELA UCHOA PAIXAO                               21,00 62 
101283 ANDRÉ LUIZ GOMES PAIXÃO                            21,00 63 
100675 YAN CASTRO SILVA                                   21,00 64 
100566 THAYSA HELENA RAIMUNDO                             21,00 65 
100227 CHABELLE CRISTINA FERREIRO COSTA                   21,00 66 
100561 WLÁDER HENRIQUE DE JESUS NUNES SILVA               21,00 67 
100199 DIEGO FELIPE ALVES DE ALMEIDA                      21,00 68 
101038 JULIANA GRAZIELLA MARTINS GUIMARAES                20,00 69 
101652 MICHELLE FÁTIMA DA SILVA                           20,00 70 
100425 JOÃO PAULO ANDRADE BUENO RIBEIRO                   20,00 71 
100269 YURIKA ALVES CABRAL E SILVA                        20,00 72 
100433 BEATRIZ VIEIRA DE SOUSA                            20,00 73 
100124 THALIA CRISTINA MORETÃO MARTINS                    20,00 74 
100202 VANEZA CANDIDA RODRIGUES DOS SANTOS                20,00 75 
100553 MELIANE LINA SALVADOR                              20,00 76 
100931 MARIA EDUARDA FLÁVIO DE OLIVEIRA                   20,00 77 
101870 LUCAS PEREIRA REZENDE                              20,00 78 
100030 KERLIS CLARET DA SILVA                             20,00 79 
100922 CELIANA KÁTIA PEREIRA LIMA                         20,00 80 
100367 AMANDA DE SOUZA GOUVÊA SILVA                       20,00 81 
101612 FREDERICO TEIXEIRA CORREA                          20,00 82 
100354 BRUNA GROSSI GUIMARÃES                             20,00 83 
100532 VIVIAN DE JESUS NUNES DA SILVA                     20,00 84 
101630 MARCOS FELIPE OTONI LOBO                           20,00 85 
100381 PEDRO JUNYOR DE FARIA CARDOSO                      19,00 86 
102094 LARISSA EMILLY DAS CHAGAS PEREIRA                  19,00 87 
100086 GUILHERME AUGUSTO TEODORO DAS GRAÇAS               19,00 88 
100512 MIRIAN ISABEL LUCIANO DE CARVALHO                  19,00 89 
101707 ANA PAULA MOURA SILVA                              19,00 90 
100877 ALESSANDRA MARA ALVES MELATO FONSECA               19,00 91 
101845 MABEL CAROLINE FRAINER                             19,00 92 
101189 ANA BEATRIZ DE ABREU                               19,00 93 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  19

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

101326 VINÍCIUS AUGUSTO DE TOLEDO LYRA                    19,00 94 
101720 JORDANA CARDOSO GAJO                               19,00 95 
100498 MARINA NICOLINE MARTINS                            19,00 96 
100508 GUILHERME JOSÉ DIAS DA COSTA                       19,00 97 
101344 TATIENE ELOISE SANTOS ALVARENGA                    19,00 98 
101896 LUCIANA MARQUES TORRES                             19,00 99 
101594 ÁLVARO SILVESTRE RIBEIRO                           19,00 100 
101886 PANMELA FARIA DE OLIVEIRA SANTOS                   19,00 101 
101668 EDUARDA FERREIRA SANTOS                            19,00 102 
100046 OLIVIA MARIA FERREIRA ARANTES                      19,00 103 
100891 ROSÂNGELA APARECIDA BERNARDO                       19,00 104 
101503 LARISSA APARECIDA SANTOS MACHADO                   19,00 105 
101794 AUGUSTO ROMANIELO CASIMIRO DA COSTA                19,00 106 
101451 PATRICIA DE CARVALHO NORBERTO                      19,00 107 
101413 FABRÍCIO OLIVEIRA FERNANDES                        19,00 108 
101043 VIVIANE APARECIDA LOPES                            19,00 109 
100807 JÉSSICA MARIA FREIRE DE CARVALHO ABREU             19,00 110 
102068 LEONARDO HENRIQUE FLORÊNCIO CATA PRETA             19,00 111 
101250 JADIEL SOUSA KEFFER                                19,00 112 
100366 EDILAINE BUENO PEREIRA                             19,00 113 
100019 DIOGO DOS SANTOS BASTOS                            19,00 114 
101881 DANIELA CRISTINA DA SILVA                          18,00 115 
101785 SOFIA ALVIM ARAÚJO LEITE                           18,00 116 
101295 ANA PAULA DE OLIVEIRA SANDY                        18,00 117 
102034 CARLOS HENRIQUE BRAGA                              18,00 118 
100158 KARINA APARECIDA CANDIDO                           18,00 119 
101260 RAPHAELA OLIVEIRA SILVA                            18,00 120 
101560 CLEYTON TEODORO FERREIRA                           18,00 121 
101728 FABIANA DE LIMA SANTOS                             18,00 122 
100885 JANAINA DE SOUZA FIORINI                           18,00 123 
101152 JOSÉ MARIA DE SOUZA JUNIOR                         18,00 124 
101755 MONIQUE RIFF GONÇALVES                             18,00 125 
101497 LARISSA RESENDE MENDES VIVAS                       18,00 126 
100516 VANJA CARLA CORREIA DE MATOS                       18,00 127 
100241 CÉSAR HENRIQUE CAPUTO DE OLIVEIRA                  18,00 128 
100792 ANA MAYRA GONÇALVES DE BARROS SIQUEIRA             18,00 129 
100121 ANA PAULA LINO                                     18,00 130 
100552 OTÁVIO JOSÉ LINDOSO NETO                           18,00 131 
101841 GABRIELE SILVA LARA                                18,00 132 
101613 SARAH OLIVEIRA ARISTIDES (*)                          18,00 133 
101749 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA                 18,00 134 
100525 VANIA CLAUDIA DE SOUZA                             18,00 135 
102023 MARJORIE REZENDE RODRIGUES                         18,00 136 
101228 CAROLINE RODRIGUES RONDON                          18,00 137 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  20

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

101218 RAFAEL CARLOS ANDRADE SELVATI                      18,00 138 
100328 KAILANY STEFANY PERCILIANO REZENDE                 18,00 139 
101883 GISLENE APARECIDA MENDONÇA MORAES                  18,00 140 
101311 ADRIELLY BERNARDO MIRANDA                          18,00 141 
100100 GABRIEL MILITANI DE CARVALHO E PAULA  (*)             18,00 142 
101650 RAYSSA RIBEIRO DA SILVA                            17,00 143 
100500 IAN SALES BORGES THIAGO                            17,00 144 
102039 FRANCIANE SEVERO GUERRA GUIMARÃES                  17,00 145 
101171 MAYRA PEREIRA MENDONÇA                             17,00 146 
100987 PÂMELA RODRIGUES TOMÉ                              17,00 147 
101174 LUCIANO ARRIEL ALVES                               17,00 148 
101570 ELVIRA ALVES BRAZ                                  17,00 149 
101951 OLIVIA JUNIA DA SILVA RIBEIRO                      17,00 150 
100850 BRUNO LUIZ GOMES PAIXAO                            17,00 151 
101324 ANDREIA DE OLIVEIRA BARBOSA                        17,00 152 
101351 WESLEY HENRIQUE DA SILVA NAGEM                     17,00 153 
101658 MARIANNA MATTOS COSTA                              17,00 154 
101456 RILLARY ALICE ASSIS DOS SANTOS                     17,00 155 
100423 KETHLLYN RODRIGUES DOS SANTOS                      17,00 156 
100680 STEFFANY KÁSSIA JANUÁRIO FREITAS                   17,00 157 
101700 VITOR PEREIRA FRANCISCO                            17,00 158 
100840 JOSÉ RENATO DE TOLEDO NEVES                        17,00 159 
101545 LUANA NASCIMENTO VILELA                            17,00 160 
100267 LEANDRO HENRIQUE DIAS COELHO (*)                      17,00 161 
100656 DANIELLA INES BORGES                               17,00 162 
101914 DAVID HENRIQUE DE OLIVEIRA                         17,00 163 
100056 MICHELLE ALINE MANOEL                              17,00 164 
101792 DAYANE DO NASCIMENTO EUFRASIO                      17,00 165 
101047 DIRCINEIA DAS DORES DIAS                           17,00 166 
100132 WELLINGTON DOS SANTOS SILVA MAMEDE                 17,00 167 
101281 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS                         17,00 168 
100654 LUCIANA DE CASSIA SILVA CARVALHO                   17,00 169 
100506 JEAN CARLO FERREIRA                                17,00 170 
100496 LARISSA CRISTINA APARECIDA SOUZA                   17,00 171 
100865 MOISÉS TRINDADE ALVES                              17,00 172 
101800 ARCHERIA EMANUELLE JULIACI                         17,00 173 
100404 BIANCA CRISTINA DE OLIVEIRA                        17,00 174 
101637 MARIA PAULA RODRIGUES DUTRA                        17,00 175 
101517 MATHEUS HENRIQUE BAUTH                             16,00 176 
100196 JOAO GILBERTO ESTANISLAU                           16,00 177 
100535 DENIS MOREIRA DE AGUIAR                            16,00 178 
101175 JACQUELINE JULIANA FERREIRA                        16,00 179 
102036 CAMILA VITAL DE OLIVEIRA                           16,00 180 
101854 CINTHIA APARECIDA TEODORO                          16,00 181 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  21

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

101322 PATRÍCIA DAS GRAÇAS DA SILVA                       16,00 182 
101242 DAYANA BORGES DOS SANTOS                           16,00 183 
101659 ADILSON DISNEY SILVA                               16,00 184 

100063 
ELISANGELA APARECIDA DA SILVA DUARTE 
AMORIM        16,00 185 

101235 JULIANA DE FÁTIMA EZEQUIEL                         16,00 186 
101778 ANDERSON DE OLIVEIRA SELVATI                       16,00 187 
101071 LAIS BREU ALVES                                    16,00 188 
101534 DÉBORA ESTHER MOREIRA FELIPINI                     16,00 189 
101440 ROMENE LOPES DE CARVALHO                           16,00 190 
100670 SÉRGIO DO NASCIMENTO                               16,00 191 
101234 CARLOS EDUARDO HERMES                              16,00 192 
101927 FERNANDA CARVALHO LAZARO DE OLIVEIRA               16,00 193 
100280 GIAN MATHEUS DE SOUZA                              16,00 194 
101254 ABRAÃO PAIXÃO TRINDADE                             16,00 195 
100527 AKILA KATHLEN DE MELO SOARES                       16,00 196 
100276 LUCAS GUILHERME DE SOUZA                           16,00 197 
101597 GUILHERME ANDRADE MOREIRA                          16,00 198 
101821 ROBSON LEANDRO ALVES RIBEIRO  (*)                     16,00 199 
101509 GISELE CARVALHO DOS SANTOS DE ARAÚJO               16,00 200 
100856 THAÍS MARCIANO ALVES                               16,00 201 
101580 RHAISSA NAARA DE SOUZA LÚCIO                       15,00 202 
101286 ELIANE MARIA DE JESUS                              15,00 203 
101633 JULIANA APARECIDA DELFINO                          15,00 204 
101012 FRANCINE DE PAIVA MORISSAWA                        15,00 205 

100694 
MICHELE CRISTINE FERREIRA SILVA AZIZ DE 
OLIVEIRA   15,00 206 

100087 SUELLEN CHAGAS DE SALES SIQUEIRA                   15,00 207 
101769 AKSILEY STEFANNY APARECIDA MIRANDA                 15,00 208 
101928 THAIS SARAH DE OLIVEIRA PAULO                      15,00 209 
100878 PATRÍCIA ROSA PEREIRA FLORES GAIO                  15,00 210 
100268 JULIA MARIA DOS SANTOS                             15,00 211 
100876 JESSICA EUGENIA ALVES DOS SANTOS                   15,00 212 
100510 HELEN DA CRUZ FIGUEIREDO                           15,00 213 
101943 MICHELI APARECIDA DE SOUZA FELISBINO               15,00 214 
101638 JOSEMIR CASSIMIRO PEREIRA                          15,00 215 
101688 THAYNARA DA SILVA MACULAN                          15,00 216 
101053 CHRISTIAN WALLACE BASTOS HIDALGO                   15,00 217 
100284 ALYCIA HERMES DOMINGOS                             15,00 218 
101699 HELENA MARIA DE ANDRADE PEREIRA                    15,00 219 
101568 MARIA GABRIELA CRUZ PEDROZO MIGUEL                 15,00 220 
100306 ANDREIA CRISTINA JÚLIO                             15,00 221 
101781 LUCIANA DA SILVA                                   15,00 222 
Auxiliar Legislativo 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  22

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

100946 CAIO ELIAS FRANÇA                                  27,00 1 
100177 ANTONIO CLAUDIO HIGINO                             26,00 2 
100226 PEDRO VAROLLO MURAD                                26,00 3 
101933 MATHEUS SANCHES SILVA                              25,00 4 
102009 ISABELA GABRIELE DA SILVA SOUZA                    23,00 5 
101767 JANAINA SALES                                      23,00 6 
101338 PRISCILLA BARBOSA ALCANTARA DA SILVA               23,00 7 
101282 KARINA DA SILVA RIBEIRO                            21,00 8 
101577 WAGNER RIBEIRO GUIMARÃES                           21,00 9 
100027 DEILA MAGNA DOS SANTOS BOTELHO                     21,00 10 
100790 DAIANE DE PAULA SANTOS                             20,00 11 
100150 TIAGO NAVES GARCIA PEDROZO                         20,00 12 
101442 GABRIELA ABREU NASCIMENTO                          20,00 13 
101878 MELISSA IASMIM DE OLIVEIRA FERREIRA                20,00 14 
100618 LAVINEA APARECIDA CASSIANO                         19,00 15 
100261 BRUNA PEREIRA CAMPOS                               19,00 16 
101233 FABIANA SANTOS PEREIRA                             19,00 17 
101742 GIOVANI SILVA                                      18,00 18 
100855 FLÁVIA MARIA RODRIGUES                             18,00 19 
100208 EVERTON VITOR FERNANDES                            18,00 20 
100163 JÉSSICA SILVA BAUTH                                18,00 21 
101642 NICOLLY GOMES DE SOUZA DÁVILA                      18,00 22 
100225 BRUNO RABELO FINÓCHIO                              18,00 23 
100077 TARCILA OLIVEIRA CAPODAGLIO                        18,00 24 
101162 IAGO NUNES CIPRIANI                                17,00 25 
100879 RAQUEL FINAMOR CARDOSO DE JESUS                    17,00 26 
100164 BRUNO DA SILVA LEITE                               17,00 27 
100369 ANA MARIA BORTONI DE CARVALHO                      16,00 28 
101892 ALICE DE FÁTIMA VILELA                             16,00 29 
100042 AMANDA COELHO LIMA                                 16,00 30 
100249 FABIOLA APARECIDA NETO                             16,00 31 
100127 LORENA NUNES SILVA                                 16,00 32 
101361 MILENA SILVA ARAÚJO DE CARVALHO                    16,00 33 
102073 YASMIN DA MATA MOREIRA                             15,00 34 
101793 CREZIANE FERREIRA ALMEIDA                          15,00 35 
100906 ALAN GUNTHER VICENTE SILVA                         15,00 36 
101968 ANA FLÁVIA RODRIGUES DIAS                          15,00 37 
100200 NICOLY CHRISTINE DE MELO SOUZA                     15,00 38 
Auxiliar Técnico 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101804 PETRUS DAMASCENO                                   26,00 1 
101607 MATEUS SALES SILVA                                 25,00 2 
101530 LUAN CARVALHO MENDES                               25,00 3 
101194 LUCAS BENEVIDES DO CARMO                           25,00 4 



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  23

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

101279 LUCAS RESENDE VILELA NOGUEIRA                      24,00 5 
101155 PEDRO ALENCAR ROCHA                                24,00 6 
101383 CALIL PESSINE LUIZ                                 24,00 7 
101970 FELLIPE GODINHO VEIGA FONSECA                      23,00 8 
101183 LUIS GUSTAVO SILVA TEODORO                         23,00 9 
101789 KAYRON CABRAL KALOCZI                              23,00 10 
101394 LEONARDO CARVALHO SILVA                            22,00 11 
100636 LEANDRO DO NASCIMENTO FERREIRA                     22,00 12 
101334 THALISSON STANLEY DE AQUINO                        22,00 13 
101192 ANDERSON DIAS DE CARVALHO                          22,00 14 
100074 WILLIAM VIEIRA LEMES                               21,00 15 
101897 LEONARDO FLORENTINO COSTA                          21,00 16 
101052 RAISSA FRAGUAS METZKER                             20,00 17 
100380 FELIPE RAMOS TOME                                  18,00 18 
100218 GUILHERME DE ALMEIDA SANTOS                        18,00 19 
101046 VANESSA DE PAULA DELFINO FONSECA                   18,00 20 
101428 GUSTAVO HENRIQUE MARINHO CARVALHO                  17,00 21 
Controlador 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101662 JANDER LUIZ SILVA ARCHANJO                         78,00 1 
101725 EDUARDO MUNIZ SANTOS                               63,00 2 
101473 ALAN MARTINS ALVES                                 58,00 3 
100811 CLEDISON CARLOS DE OLIVEIRA (*)                       54,00 4 
101005 HIGO TADEU ALVARENGA                               46,00 5 

 (*) candidatos com deficiência   
 
  



Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3167                 Quinta Feira,  21 de dezembro de 2023 Página  24

  
CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS 

  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
Avenida Pedro Sales, nº 542, Centro, Lavras, Minas Gerais 

CEP: 37.200-238 / (35) 3821-6140 
www.lavras.mg.leg.br  

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS – EDITAL Nº 01/2023 
RESULTADO FINAL COM CLASSIFICAÇÃO - PCD  

 
Auxiliar Administrativo (PCD) 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
101613 SARAH OLIVEIRA ARISTIDES     18,00 1 
100100 GABRIEL MILITANI DE CARVALHO E PAULA 18,00 2 
100267 LEANDRO HENRIQUE DIAS COELHO  17,00 3 
101821 ROBSON LEANDRO ALVES RIBEIRO  16,00 4 
Controlador (PCD) 
Insc Nome Nota Final Classif. Final 
100811 CLEDISON CARLOS DE OLIVEIRA   54,00 1 

 
 


